Петру Николићу, што је он на се преузео ту тешку задаћу те пресликао и умножио Кретићеву слику и тако дао прилике, да се овом сликом може украсити свака боља српска кућа, школа и црква.

Широка је аршин, а висока аршин и по, уоквирена је у позлаћен широк оквир, те ће и с те стране сваког задовољити. —

СРП. НАР. ЦРКВЕНИ САБОР У КАРЛОВИЦИМА. VII. СЕДНИЦА.

2. (14.) новембра 1892.

Његова Светост, преузв. г. Патријарх Српски Георгије као председник сабора отвара саборску седницу у 1/2 11 сата пре подне и наређује, да у данашњој седници записник води перовођа г. Манојло Грбић, а говорнике да

бележи перовођа г. Лазар Обреновић.

Вучетић пристаје, да се држање седница одгоди, док се не би споразум покушао, али није за то, да то одгађање на далеко иде, већ да се на конференсије употребе два будућа дана, а у четвртак да се држи редовна седница. — Прима се предлог Др. И. Вучетића и по томе председник Патријарх затвара данашњу седницу, а будућу саборску седницу заказује за четвртак 5. (17.) новембра о. г.

VIII. СЕДНИЦА.

5. (17.) новембра 1892.

Председник сабора, Његова Светост преузв. г. Патријарх Српски Георгије отвара ову саборску седницу око 1/2 11 сата пре подне, те позива перовођу, да прочита записник прошле саборске седнице.

Перовођа г. Ман. Грбић чита записник прошле саборске седнице — и пошто нико нема никакве примедбе на записник — оверовљава се.

црквене општине, протопресвитера, пароха, системизованих парохијских помоћника, чланова епархијске консисторије и избора саборских посланика евангеличког реда, као и да се сабору осигура утицај у избор епископа, а уједно да све формалне недостатке исправи, те да тако прерађен и исправљен предлог у најкраћем времену сабору по ново на расправу поднесе.

У Карловци 5. (17.) новембра 1892.

Др. И. Вучетић с. р. Др. Б. Медаковић с. р. Д. Прица с. р. М. Живковић с. р. Н. Гавела с. р. Л. Обреновић с. р. Ст. Михалчић с. р. Крајновић с. р. М. Димић с. р. Н. Павловић с. р. А. Добровић с. р. Д. Радуловић с. р. И. Добровић с. р. Евген Думча с. р. Н. Николић с. р. А. Јовановић с. р. А.

Молитељи нека своје молбенице пошљу на овом. шк. одбор. (Lóré u. p. Ráczkeve, Pest megye).

Рок стечају истиче 18. (30.) нов. 1892 г.

Из седнице срп. прав. црквено-школске општине у Ловри 23. (11.) нов. 1892 год.

А. Чиплић, Јован Богдановић,
перовођа. председник.

ЈАВНА ДРАЖБА.

192, 3—3

Дана 2. (14.) новембра 1892 године у 10 сах. пре подне, продаваће се на јавној дражби у ман. Беочину овогодишња шумска сеча, састојећа се из 24 кат. јутара.

Лицитационе услове ставља до реченог дана манастирска управа свакоме на углед. Пишман-лук 200 фор. авр

У манастиру Беочину 14. (24) октобра 1892.

Управа ман.